sexta-feira, 22 de janeiro de 2010 6
Diário OficialExecutivo 1

2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 003/2010-GAB/SE-
CULT,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ROSEANE DA CONCEIÇÃO COSTA NORAT do
cargo em comissão de Diretor do Departamento de Projetos, có-
digo GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Cultura, a contar de 6 de janeiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JANEIRO
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 69/2010-CCG DE 21 DE JANEIRO DE 2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 003/2010-GAB/SE-
CULT,
R E S O L V E:
nomear ANA LEILA DOS SANTOS BARBOSA para exercer o cargo
em comissão de Diretor do Departamento de Projetos, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Cultu-
ra, a contar de 6 de janeiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JANEIRO
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 70/2010-CCG DE 21 DE JANEIRO DE 2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 003/2010-GAB/SE-
CULT,
R E S O L V E:
nomear JOÃO LUCIO MAZZINI DA COSTA para exercer o car-
go em comissão de Diretor do Arquivo Público, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Cultura, a
contar de 6 de janeiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JANEIRO
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.857/2009-CCG, DE 25 DE
NOVEMBRO DE 2009.

Onde se lê: a contar de 1º de outubro de 2009.
Leia-se: a contar de 1º de janeiro de 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA MATERNIDADE
Portaria n° : 093/2010-SCCG, de  21/01/2010
Servidor : Sylmara Symme Lima de Almeida Leite Sil-
va
Matrícula : 55587899/2
Cargo : Assessor  Especial I
Dias : 180 (dias)
Período : 28/12/2009 a 25/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  094/2010-SCCG,  DE 21 DE
JANEIRO DE 2010.

Nome : Ana Erica Varela da Costa
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 3. ½  (três e meia)
Origem : Brasília/DF
Destino : Belem/Pa
Objetivo	 :	 Acompanhar	a	Chefia	da	Representação	do
Governo do Estado em Brasília/DF, a serviço do Governo do Es-
tado
Período : 20 a 23/01/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 095/2010-SCCG,  DE 21 DE
JANEIRO DE 2010.

Nome : Tania Cristina Lima dos Santos
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 3.½  (três e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Mocajuba e Baião
Objetivo	 :	 Realizar	Oficinas	de	Elaboração	de	Projetos
de Recursos para as comunidades do Municípios, a serviço do
Governo do Estado
Período : 21 a 24/01/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 096/2010-SCCG,  DE 21 DE
JANEIRO DE 2010.

Nome : Stanley Trieste Pacheco
Cargo : Piloto de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Marabá
Objetivo	 :	 Atender	solicitação	da	Chefia	da	Casa	Militar
do Vice Governador, a serviço do Governo do Estado
Período : 19/01/2010
Nome : Clovis Dametto
Cargo : Piloto de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Marabá
Objetivo	 :	 Atender	solicitação	da	Chefia	da	Casa	Militar
do Vice Governador, a serviço do Governo do Estado
Período : 19/01/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  097/2010-SCCG, DE 21 DE
JANEIRO DE 2010.

Nome : Fernando Miyuki Sawada
Cargo : Piloto de Aeronave
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Prainha e Marabá
Objetivo	 :	 Atender	 solicitação	 da	 Chefia	 do	 Gabinete
da Casa Civil, a serviço do Governo do Estado
Período : 06 a 07/11/2009

Nome : Eduardo Cesar Correa Ramos
Cargo : Piloto de Aeronave
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Prainha e Marabá
Objetivo	 :	 Atender	 solicitação	 da	 Chefia	 do	 Gabinete
da Casa Civil, a serviço do Governo do Estado
Período : 06 a 07/11/2009
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 098/2010-SCCG, DE 21 DE
JANEIRO DE 2010.

Nome : Luiz Carlos Lima da Cruz
Cargo : Piloto de Aeronave
N° de Diárias : 1. ½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Altamira
Objetivo	 :	 Atender	 solicitação	 da	 Chefia	 do	 Gabinete
da Casa Civil, a serviço do Governo do Estado
Período : 12 a 13/09/2009

Nome : Antonio Haroldo Coelho de Almeida
Cargo : Piloto de Aeronave
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Altamira
Objetivo	 :	 Atender	 solicitação	 da	 Chefia	 do	 Gabinete
da Casa Civil, a serviço do Governo do Estado
Período : 12 a 13/09/2009
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 099/2010-SCCG,  DE 21 DE
JANEIRO DE 2010.

Nome : Fernado Miyuki Sawada
Cargo : Piloto de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Altamira
Objetivo	 :	 Atender	 solicitação	 da	 Chefia	 do	 Gabinete
da Casa Civil, a serviço do Governo do Estado
Período : 10/09/2009

Nome : Clovis Dametto
Cargo : Piloto de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Altamira
Objetivo	 :	 Atender	 solicitação	 da	 Chefia	 do	 Gabinete
da Casa Civil, a serviço do Governo do Estado
Período : 10/09/2009
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 100/2010-SCCG, DE 21 DE
JANEIRO DE 2010.

Nome : Fernado Miyuki Sawada
Cargo : Piloto de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Juruti e Santarém
Objetivo	 :	 Atender	 solicitação	 da	 Chefia	 do	 Gabinete
da Casa Civil, a serviço do Governo do Estado
Período : 30/08/2009
Nome : Clovis Dametto
Cargo : Piloto de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Juruti e Santarém
Objetivo	 :	 Atender	 solicitação	 da	 Chefia	 do	 Gabinete
da Casa Civil, a serviço do Governo do Estado
Período : 30/08/2009
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 101/2010-SCCG,  DE 21 DE
JANEIRO DE 2010.

Nome : Luiz Carlos Lima da Cruz
Cargo : Piloto de Aeronave
N° de Diárias : 1. ½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Monte Alegre e Santarém
Objetivo	 :	 Atender	 solicitação	 da	 Chefia	 do	 Gabinete
da Casa Civil, a serviço do Governo do Estado
Período : 09 a 10/01/2010
Nome : Aparecido Teodoro Correa
Cargo : Piloto de Aeronave
N° de Diárias : 1. ½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Monte Alegre e Santarém
Objetivo	 :	 Atender	 solicitação	 da	 Chefia	 do	 Gabinete
da Casa Civil, a serviço do Governo do Estado
Período : 09 a 10/01/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  102/2010-SCCG, DE 21 DE
JANEIRO DE 2010.

Nome : Kleber Roberto Matos da Silva
Cargo : Secretario de Estado de Obras Publicas, em
exercício
N° de Diárias : 1. ½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Rio de Janeiro/RJ
Objetivo : Participar junto com o Sr. Consultor Geral,
de reunião com a Diretoria do BNDES, a serviço do Governo do
Estado
Período : 19 a 20/01/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 0092/2010-SCCG, DE 21 DE JANEIRO DE
2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Interromper por necessidade de serviço, a contar de 19/01/2010
o período de gozo das férias do servidor, Pedro Ferreira da Paz
Neto, concedida através da PORTARIA Nº 1.930/2009-SCCG de
28/12/2009 publicada no DOE nº 31.575 de 29/12/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 21 de Janeiro
de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 014/2010-CMG, DE 21 DE JANEIRO DE
2010

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Interromper por necessidade de serviço, a contar de 05/01/2010,
o período de gozo das férias do Policial Militar, CAP QOPM AFON-
SO GEOMARCIO ALVES DOS SANTOS, concedido através das
portarias 440/2009-CMG de 30/12/2009 publicada no DOE nº
31.576 de 31/12/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 de Janeiro
de 2010
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado